FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 Bairro Universitário – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2600 - CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

       EDITAL n. 402/2022

Divulga Resultado Final do Processo de Seleção de
PROFESSORES PRECEPTORES - Programa Institucional de
Residência Pedagógica 2022.

A Reitoria, da Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, torna público o Resultado Final do
Edital n. 346/2022, em ordem de classificação, conforme segue:

1 DO RESULTADO FINAL

1.1 Resultado Final por ordem de classificação:

1.1.1 Área: Arte (Artes Visuais Licenciatura)

Candidato/a Resultado Preliminar

1. Juliana Pereira Guimaraes Contemplado

2. Marcos Antonio dos Santos Cadastro de Reserva

3. Mariluce da Rosa Cadastro de Reserva

1.1.2 Área: Educação Física – Licenciatura

Candidato/a Resultado Preliminar

1. Viviane Ribeiro Pereira Contemplado

2. Renan da Silva Vitório Contemplado

3. Luana  Martins Cristóvão Contemplado

4. Renato Porto de Borba Cadastro de Reserva

5. Géssica Dal Pont Guidi  Cadastro de Reserva

6. Samira Sales Cardoso Cadastro de Reserva

1.1.3 Área: História

Candidato/a Resultado Preliminar

1. Adriana Fraga Vieira Coan Contemplado

2. Julio Cesar da Rosa Contemplado

3. Claudinéia Nazário da Silva Cadastro de Reserva

4. Lucas Cechinel da Rosa  Cadastro de Reserva

https://www.unesc.net/portal/capa/index/231/0/0/componente/processo/ver/1/219/2022/2

FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 Bairro Universitário – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2600 - CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

1.1.4 Área: Língua Portuguesa (Letras)

Candidato/a Resultado Preliminar

1. Renata Zapelini dos Santos Contemplado

2. Ângela Beatriz Fabbro Contemplado

3. Marcia Regina Costa Cadastro de Reserva

4. Leticia Benenot Cadastro de Reserva

5. Manoela Rossa de Souza Cadastro de Reserva

1.1.5 Área: Matemática

Candidato/a Resultado Preliminar

1. Maicon Teixeira de Matos Contemplado

2. Lucas Vieira Machado  Cadastro de Reserva

3. Fatima Victoria Hlebania de Oliveira Cadastro de Reserva

4. Cristina Felipe de Matos Cadastro de Reserva

1.1.6 Área: Pedagogia

Candidato/a Resultado Preliminar

1. Heloiza Rodrigues  Contemplado

2. Hainá Serafim Pereira  Contemplado

3. Marcia Da Rosa Vieira Luca  Contemplado

4. Mariane Rocha Niehues Gonçalves  Cadastro de Reserva

5. Adriana Margotti Binatti Baldessar Cadastro de Reserva

6. Gabriela Ribeiro Pacheco Cadastro de Reserva

7. Flaviana Galvao dos Santos Cadastro de Reserva

8. Luciana Pires Cadastro de Reserva

Criciúma, 14 de outubro de 2022.

Profa. Dra. Luciane Bisognin Ceretta
Reitora da UNESC